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Socialförvaltningen

Socialnämnden 17 september 2008

· Attendo tar över i Klintehamn

· 13,2 miljoner kronor i överskott

· Vill lagstadga om värdigt liv i äldreomsorgen
Attendo tar över bostad med särskild service i Klintehamn

Socialnämnden beslutade överlåta driften av fyra gruppbostäder i Klintehamn till företaget Attendo Care AB. Övertagandet beräknas ske den 1 januari 2009 och berörd personal kommer att erbjudas anställning hos den nye arbetsgivaren. Bostad med särskild service i Klintehamn omfattar fyra enheter med 25 boendeplatser. Beslutet föregicks av en votering där oppositionen ville avbryta upphandlingen.

Attendo Care är ett av Nordens ledande företag inom entreprenaddriven vård och omsorg och finns på ett 70-tal orter i Sverige Norge och Danmark. Företaget är etablerat på Gotland sedan flera år och driver bland annat äldreboendet Pjäsen i Visby och erbjuder även hemtjänst.

13,2 mkr i överskott efter åtta månader

Efter årets första åtta månaders verksamhet beräknas socialnämndens överskott till 13,2 mkr. Här ingår även en buffert på cirka 9 mkr som nämnden bör reservera för oförutsedda utgifter. 

Socialförvaltningens kostnader ligger totalt sett något under jämförbara kommuners. Äldreomsorgen har lägre kostnader och individ- och familjeomsorgen något högre. Ökade krav på äldreomsorgen förväntas påverka kostnaden framöver. Lagen om valfrihet och utredningen Ett värdigt liv i äldreomsorgen medför mer individuellt anpassat stöd vilket i sin tur kräver andra resurser.

Slutbetänkandet från kommittén som sett över lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade kan även komma att medföra betydande kostnadsökningar när lagen träder i kraft 2010, och sannolikt redan 2009.

Nya kvalitetsgarantier

Socialnämnden antog kvalitetsgarantier för ytterligare två sociala tjänster – korttidsplats och dagverksamhet för personer med demenshandikapp. Garantin innehåller information om vem som kan få del av insatsen/tjänsten och vad den innehåller. 

Korttidsplatsen är ett tillfälligt boende för personer som av olika skäl inte kan bo hemma för att återhämta sig efter sjukdom eller i väntan på en plats i ett särskilt boende.

Dagverksamheterna är till för att ge personer med demenshandikapp sysselsättning genom att skapa en meningsfull dag med både gemenskap och stimulans.

Resultatuppföljning av individuella insatser – direktiv till ny arbetsgrupp

Som ett led i kvalitetsarbetet antog socialnämnden direktiv till en ny arbetsgrupp med uppgift att följa upp effekter av insatser, arbetssätt och metoder. Avsikten är att se till att gällande lagar och föreskrifter följs och leder till positiva effekter för den enskilde. Detta ska också leda till att handläggare och ledamöter i socialnämnden får ökad kunskap om olika insatsers resultat.   

Arbetsgruppen ska bestå av tre tjänstemän och tre politiker och slutföra sitt arbete till 31 maj nästa år. Arbetsgruppen ska inhämta erfarenhet och nya kunskaper om resultatuppföljning från forskning och utvecklingsprojekt i andra kommuner. Frågor om brukarinflytande ska beaktas.

Handlingsplan för anhörigstöd

Ett organiserat anhörigstöd har funnits i Gotlands kommun sedan 1999. Det har uppskattats och fått höga betyg i Socialstyrelsens äldreguide. Med hjälp av statliga stimulansmedel och budget från socialnämnden har olika stödformer byggts upp i nära samverkan med föreningar och frivilligorganisationer. Nämnden har nu antagit en ny handlingsplan för den fortsatta verksamheten som bland annat rymmer utökad kostnadsfri avlösning från 14 till 20 timmar per månad.

Söker utvecklingsmedel till arbete med barn som bevittnat våld

Inom individ- och familjeomsorgen pågår ett utvecklingsprojekt kring våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld. Ett av målen med projektet är att krisbearbetning enligt den så kallade Trappan-modellen ska erbjudas barn som bevittnat våld. Arbete enligt den här modellen kräver särskild utbildning. Socialnämnden ansöker därför hos länsstyrelsen om utvecklingsmedel med 304 000 kronor för utbildning av medarbetare i krissamtal med dessa barn.

Remisser och yttranden:

Nollvision för antalet självmord

En grupp vänsterpartister har till kommunfullmäktige föreslagit att kommunen antar en nollvision när det gäller antalet självmord. I ett antal punkter anger man hur det ska gå till:
· Gotlands kommun inför en nollvision när det gäller självmord. 

· Personal i Gotlands kommun får utbildning/fortbildning för att lära sig tidiga tecken och bli uppmärksamma på självmordstankar och självmordsförsök 

· Gotlands kommun har en handlingsplan för hur man efter varje självmord eller självmordsförsök samordnat går igenom vad som brustit i form av uteblivet stöd, för att identifiera risksituationer och svaga länkar i samarbetet. 

I svaret på motionen belyser socialnämnden situationen på Gotland och konstaterar bland annat följande: ”Över tid ligger antalet självmord för kvinnor på Gotland på ungefär samma nivå som för riket medan antalet självmord för män överstiger riksgenomsnittet. Det finns idag ingen analys eller forskning kring orsakerna till detta.”

Nämnden tillstyrker motionen helt i punkt ett och två och anser även att Gotlands kommun ska identifiera risksituationer och svaga länkar i samarbetet genom att efter varje självmord eller självmordsförsök samordnat gå igenom vad som brustit i form av uteblivet stöd. Förvaltningen föreslår däremot att motionärens förslag gällande handlingsplan avstyrks då man bör avvakta en planerad nationell utredningsfunktion. I nämnden hade den socialdemokratiska gruppen en annan uppfattning och vill tillstyrka motionen i sin helhet. 

Ett värdigt liv i äldreomsorgen

Socialnämnden har fått möjlighet att yttra sig över den statliga utredningen 

Värdigt liv i äldreomsorgen SOU 2008:51. Utredningen föreslår bland annat att en ny bestämmelse om en nationell värdegrund införs i socialtjänstlagen. Värdegrunden ska enligt utredningen bygga på två begrepp, värdigt liv och välbefinnande. 

Till ett värdigt liv hör integritet såsom rätt till ett privatliv och kroppslig integritet, självbestämmande, individanpassning, delaktighet i beslut och insatser, insatser av god kvalitet och gott bemötande av den äldre och dennes närstående. Till välbefinnande hör att den äldre känner trygghet och meningsfullhet.

I nämndens yttrande kommenteras utredningens olika förslag. Yttrandet är som helhet positivt till förslagen och nämnden ser skäl att lagstifta i utredningens anda.

Svar till länsstyrelsen om korttidsplatser

Länsstyrelsen är kritisk till att äldre som vistas på Korpens korttidsenhet får dela rum och hygienutrymmen med andra och menar att detta utgör brister i integritet och självbestämmande. 

Enligt socialnämnden är det dock en väsentlig skillnad mellan korttidsenheten och ett särskilt boende. Det är inte meningen att den enskilde ska bo mer än tre veckor på korttidsenheten, medan man i särskilt boende bor permanent. En kortare tids boende borde inte ställa samma krav på boendestandarden som ett permanent boende, anser nämnden och skriver: ”En omvandling av dubbelrum till enkelrum skulle försämra möjligheterna att erbjuda korttidsplatser i den omfattning som efterfrågas.”
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